



Warszawa

29.11.12

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/942/12/Z
ZDM-DZP-MUL-3411-98 -1-12

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Wykonanie robót i czynności utrzymaniowych na obiektach inżynierskich w Warszawie w roku 2013”**.
Numer postępowania: DZP/71/PN/62/12.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr. 113, poz. 759 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez wykonawcę.

Pytanie 1 Dotyczy: Załącznika nr 1 i 2 do wzoru umowy
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść gwarancji zawierającą wszystkie istotne elementy zawarte we wzorze stanowiącym załącznik nr 1 i 2 do wzoru umowy, a która będzie standardową treścią Banku lub towarzystwa ubezpieczeniowego. W obecnym brzmieniu wzór gwarancji przedstawiony przez Zamawiającego znacznie odbiega od treści stosowanych przez większość instytucji finansowych i wystawienie gwarancji w niezmienionej formie może okazać się niemożliwe. Kluczowe rozbieżności dotyczą: braku klauzuli identyfikacyjnej oraz braku opisu sposobu złożenia żądania, jak również określenia obowiązywania gwarancji w formie zdarzenia, nie zaś w formie dat kalendarzowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumenty złożone przez Wykonawcę zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do umowy zostaną zaakceptowane. Informacja, że będzie to treść standardowa banku lub towarzystwa ubezpieczeniowego jest niewystarczająca, zwłaszcza jeżeli dotyczyć ma klauzuli identyfikacyjnej.

Pytanie 2 Dotyczy: Załącznika nr 1 do wzoru umowy – Wzór zabezpieczenia z tytułu należytego wykonania umowy
Prosimy o wykreślenie z wzoru gwarancji słów: „Przyjmujemy, że gwarancja zostanie zwolniona i powiadomicie nas Państwo o tym w ciągu trzydziestu dni od daty wystawienia protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy”. Zamawiający żądając wniesienia zabezpieczenia w formie nieodwołalnej gwarancji, zablokował możliwość zwolnienia gwarancji na podstawie decyzji Gwaranta. W przypadku gwarancji nieodwołalnej, jedynie Beneficjent ma prawo do zwolnienia gwarancji. W celu zapewnienia, że treść zabezpieczenia będzie zgodna z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, proponujemy określenie terminu obowiązywania gwarancji w formie daty kalendarzowej przypadającej w 30. dniu po planowanej dacie odbioru końcowego. W § 4 pkt. 3 wzoru umowy Zamawiający określił obowiązek przedłużenia obowiązującej gwarancji w przypadku niewykonania przedmiotu zamówienia w terminie, co stanowi wystarczające zabezpieczenie uprawnień Zamawiającego do otrzymania zabezpieczenia ważnego do 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że załącznik nr 1 do wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 3 Dotyczy: Załącznika nr 2 do wzoru umowy – Wzór zabezpieczenia z tytułu rękojmi
Prosimy o wykreślenie z wzoru gwarancji słów: „Przyjmujemy, że gwarancja zostanie zwolniona i powiadomicie nas Państwo o tym w ciągu piętnastu dni po upływie okresu

rękojmi". Zamawiający żądając wniesienia zabezpieczenia w formie nieodwołalnej gwarancji, zablokował możliwość zwolnienia gwarancji na podstawie decyzji Gwaranta. W przypadku gwarancji nieodwołalnej, jedynie Beneficjent ma prawo do zwolnienia gwarancji. W celu zapewnienia, że treść zabezpieczenia będzie zgodna z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, proponujemy określenie terminu obowiązywania gwarancji w formie daty kalendarzowej przypadającej w 15. dniu po upływie okresu rękojmi. W § 4 pkt. 3 wzoru umowy Zamawiający określił obowiązek przedłużenia obowiązującej gwarancji w przypadku niewykonania przedmiotu zamówienia w terminie, co stanowi wystarczające zabezpieczenie uprawnień Zamawiającego do otrzymania zabezpieczenia ważnego do 15 dni od dnia upływu okresu rękojmi.

Odpowiedź: **Zamawiający informuje, że załącznik nr 2 do wzoru umowy pozostaje bez zmian.**

Pytanie 4 Dotyczy: Załącznika nr 1 i 2 do wzoru umowy
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez „bezsprzecznie, z chwilą otrzymania pierwszego wezwania na piśmie od adresata”. Czy Zamawiający zaakceptuje dokonanie wypłaty przez Gwaranta, bez wnoszenia zastrzeżeń, w ciągu 14 dni od złożenia właściwego podpisanego żądania przez Beneficjenta, w terminie obowiązywania gwarancji?

Odpowiedź: **Zapis dotyczący dokonania zapłaty przez Gwaranta, bez wnoszenia zastrzeżeń, w ciągu 14 dni od złożenia właściwego podpisanego żądania również jest możliwy do zaakceptowania.**

Pytanie 5 W załączniku nr 5 do oferty „Sposób liczenia punktacji cen w nagłówkach tabeli jest: „Cena jednostkowa brutto „ i „cena wazona brutto „, w podsumowaniu tabeli jest: „Cena ogółem netto” do której należy doliczyć podatek VAT i ostatecznie podać cenę brutto. Prosimy o wyjaśnienie jakie ceny brutto należy podać w tabeli.

Odpowiedź: **Należy zsumować kolumnę „cena wazona brutto” co daje „cenę ogółem brutto”, następnie należy odliczyć podatek VAT i podać cenę netto.**

Jednocześnie informujemy, iż zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca ma prawo zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przytoczony przepis, nie wskazuje jednak na możliwość doprecyzowania lub negocjacji zapisów SIWZ przez Wykonawcę. Tym samym Wykonawca nie ma możliwości wnosić o wykreślenie lub zmiany zapisów SIWZ, a jedynie o wyjaśnienia.


DYREKTOR
Zarządu Dróg Miejskich
Grażyna Lendzion